平成 30 年 11 月吉日

お客様 各位

〒101-0051

東京都千代田区神田神保町

3-23-2 錦明ビル１Ｆ

株式会社首都圏中学模試センター

TEL 03-5275-2557

受験料改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとう

ございます。

さてこのたびは受験料を改定させていただきたく、ご連絡いたしました。近年の輸送費や処理費用等の値

上げの影響を受け、当社としても発送方法の見直しやコスト削減など努力を重ねてまいりましたが、従来の

価格を維持することが、困難となってまいりました。

つきましては誠に不本意ながら、来年 2019 年度から統一合判（小 5・小 6）の受験料を下記の通り変更

させていただきたく、お願い申し上げます。（公立中高一貫校模試、最難関模試の受験料は据え置き）

弊社といたしましても、さらなるサービスの向上に努めていく所存ですので、何卒ご理解、ご了承のほど、

よろしくお願いいたします。

まずは、略儀ながら書中をもってお願い申し上げます。

敬具

記

試験名
新本体価格

(旧本体価格)

新消費税

(旧消費税)

新税込価格

(旧税込価格)

小 6 統一合判 5,000 円

（4,800 円）

400 円

（384 円）

5,400 円

（5,184 円）

小 5 統一合判

4,500 円

（4,300 円）

360 円

（344 円）

4,860 円

（4,644 円）

小 6 公立中高一貫校模試(据え置き)

最難関模試(据え置き)
5,000 円 400 円 5,400 円

小 5 公立中高一貫校模試(据え置き)

最難関模試(据え置き)
4,500 円 360 円 4,860 円

消費税率及び地方消費税率については、2019年 10月より 10%に引き上げる事とされており、当社では 10月 14日（月祝）

実施の統一合判より改定となります。

以上